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Protokół nr 98/23 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów 

Rady Miejskiej w Mosinie, 

które odbyło się w dniu 8 lutego 2023 r., 

w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1 

Posiedzenie otworzyła o godz. 17:05 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów 
Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej 
Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście, zgodnie z listami obecności, które znajdują się 
w materiałach komisji. 

PRZEBIEG POSIEDZENIA: 

Prowadząca obrady Wiesława Mania uzasadniła potrzebę zwołania dodatkowego 
posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów.  
Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2023, który znajduje się w materiałach komisji. W trakcie 
swojego wystąpienia przedstawiła też autopoprawki do omawianego projektu uchwały. 
Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi podjęła dyskusję dotyczącą omawianego projektu 
uchwały, w trakcie której poruszono między innymi tematy: 

− środków finansowych wykorzystanych na realizację sprzedaży węgla 
po preferencyjnych cenach przez Gminę Mosina oraz konieczności zwiększenia 
środków w budżecie Gminy Mosina na ten cel; 

− możliwości wpływu Gminy Mosina na zakup węgla; 

− jakości i ceny węgla dystrybuowanego przez Gminę Mosina oraz ceny węgla 
w gminach sąsiednich; 

− sposobie dystrybucji węgla przez Gminę Mosina; 

− weryfikacji wniosków złożonych na zakup węgla po preferencyjnych cenach 
oraz kolejności wydawania bonów na jego zakup; 

− osób zatrudnionych przez Gminę Mosina, które zajmują się dystrybucją węgla, 
tj. przyjmowaniem i weryfikacją wniosków oraz wydawaniem bonów uprawniających 
do zakupu węgla po preferencyjnych cenach oraz terminu zakończenia umów 
zawartych z tymi osobami; 

− zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 w zakresie dodania paragrafu 16a 
w brzmieniu: „W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terenie państwa, upoważnia się Burmistrza 
Gminy Mosina do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków 
między działami klasyfikacji budżetowej”; 

− sposobu dokonywania odpłatności na rzecz uchodźców z Ukrainy określonych przez 
Wojewodę Wielkopolskiego; 

− liczby uchodźców z Ukrainy przebywających na terenie gminy Mosina oraz miejsca ich 
ulokowania, a także możliwości przeniesienia tych osób do lokalu, przy 
ul. Krotowskiego w Mosinie; 

− sposobu sporządzenia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
na rok 2023 w tym między innymi braku ujęcia informacji na temat załączników, 
w których dokonano zmian;  



 

2 
 

− zmniejszenia wydatków w Dziale 855 Rodzina o kwotę 21.946,50 zł i przeniesienia 
do Działu 852 Pomoc Społeczna w celu dostosowania planu wydatków do naliczenia 
dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie.  

W trakcie dyskusji, na Salę Posiedzeń przybył radny Andrzej Raźny, tak więc odtąd w dalszym 
ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 8 jej członków. 
Udział w dyskusji wzięli: prowadząca obrady Wiesława Mania, Skarbnik Gminy Mosina 
Tatiana Cynka, nowo wybrany Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, radny Adam 
Monikowski, radny Ziemowit Maląg, Pełniący Funkcję Burmistrza Gminy Mosina Marcin Lis, 
radna Elżbieta Jarecka oraz radna Jolanta Szymczak.  
Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2023-2032, który znajduje się 
w materiałach komisji.  
Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” - wniosek nr 1 
w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na rok 2023 wraz z autopoprawkami. Następnie wyżej wymieniona komisja stała 
Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” - wniosek nr 2 w sprawie 
pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Mosina na lata 2023-2032.  
Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi w ramach spraw bieżących przeprowadziła 
dyskusję, w trakcie której poruszono między innymi tematy: 

− terminu wypłaty diety dla członków obwodowych komisji wyborczych oraz przyczyn 
opóźnienia tej wypłaty, a także wysokości tych diet; 

− zmiany tematyki posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 
zaplanowanego na dzień 15 lutego 2023 r.; 

− terminu przygotowania i podjęcia kolejnej uchwały w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na rok 2023; 

− doręczania przez pracowników Urzędu Miejskiego w Mosinie decyzji w sprawie 
wymiaru podatku rolnego oraz podatku od nieruchomości; 

− sprawozdań finansowych spółek komunalnych Gminy Mosina za rok 2021 oraz za rok 
2022; 

− konieczności sprawowania nadzoru nad spółkami komunalnymi Gminy Mosina; 

− archiwizacji dokumentów w Urzędzie Miejskim w Mosinie oraz brakowania 
dokumentacji, a także remontu archiwum. 

Udział w dyskusji wzięli: radna Jolanta Szymczak, Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka 
prowadząca obrady Wiesława Mania, Pełniący Funkcję Burmistrza Gminy Mosina Marcin Lis, 
radny Roman Kolankiewicz, radny Andrzej Raźny, radny Adam Monikowski, radna Elżbieta 
Jarecka oraz radna Jolanta Szymczak.  
Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” - wniosek nr 3 
w sprawie przedłożenie Radzie Miejskiej sprawozdań finansowych spółek komunalnych 
Gminy Mosina: 

1) za rok 2021 zatwierdzonych przez Rady Nadzorcze; 
2) za rok 2022 - sprawozdań F01 (kwartalnych). 

Prowadząca obrady Wiesława Mania wraz z nowo wybranym Burmistrzem Gminy Mosina 
Dominik Michalak przeprowadzili dyskusję odnośnie organizacji sesji Rady Miejskiej 
w Mosinie zaplanowanych na dzień 10 lutego 2023 r. Następnie nowo wybrany Burmistrz 
Gminy Mosina Dominik Michalak wskazał, iż został zaproszony przez Burmistrza Miasta 
Luboń Małgorzatę Machalską na spotkanie w dniu jutrzejszym, którego tematem będzie 
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propozycja współfinansowania szkół ponadpodstawowych przez gminy, informując przy tym, 
iż temat ten był omawiany na Radzie Metropoli, na której był obecny Pełniący Funkcję 
Burmistrza Gminy Mosina Marcin Lis. Jednocześnie między innymi przedstawił 
propozycję/koncepcję Miasta Poznania oraz Powiatu Poznańskiego w zakresie finansowania 
placówek oświatowych oraz poinformował o wynikach głosowania w tej sprawie 
poszczególnych gmin i wyraził swoją opinię w przedmiotowej sprawie.  
Pełniący Funkcję Burmistrza Gminy Mosina Marcin Lis odniósł się do wypowiedzi nowo 
wybranego Burmistrza Gminy Mosina Dominika Michalaka oraz udzielił odpowiedzi na 
pytanie, które dotyczyło między innymi wskazania przyczyny wstrzymania się od głosu 
w przedmiotowej sprawie.  
W trakcie tego wystąpienia, Salę Posiedzeń opuścił radny Ziemowit Maląg, tak więc odtąd 
w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 7 jej członków. 
Prowadząca obrady Wiesława Mania złożyła podziękowania za współpracę Pełniącemu 
Funkcję Burmistrza Gminy Mosina Marcinowi Lisowi. 

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU I FINANSÓW: 

1. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na rok 2023 wraz z autopoprawkami  

2. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2023-2032. 

3. Komisja wnioskuje o przedłożenie Radzie Miejskiej sprawozdań finansowych spółek 
komunalnych Gminy Mosina: 
1) za rok 2021 zatwierdzonych przez Rady Nadzorcze; 
2) za rok 2022 - sprawozdań F01 (kwartalnych). 

 
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 18:05. 

protokołowała przewodniczyła 

(-) Anita Ćwiklińska (-) Wiesława Mania 


